Quod reliquum est, licet textus Gradualis Romani, ad
cantum saltem quod attinet, non fuerit mutatus, tamen, fa
cilioris intellectus gratia, sive psalmus ille responsorius, de
quo S. Augustinus et S. Leo Magnus sepe commemorant,
sive antiphonz ad introitum et ad communionem in Mis
sis lectis adhibende, pro opportunitate, instaurata sunt.

Ad extremum, ex iis que hactenus de novo Missali Ro
mano exposuimus quiddam nunc cogere et efficere placet.
Cum Decessor Noster S. Pius V principem Missalis Romani
editionem promulgavit, illud veluti quoddam unitatis litur

M Cf. Amos 8, 11.
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gice instrumentum idemque tamquam genuini religiosique
cultus in Ecclesia monumentum christiano populo repre
sentavit. Haud secus Nos, etsi, de prescripto Concilii Vati
cani II, in novum Missale «legitimas varietates et apta
tiones »5 ascivimus, nihilo tamen secius fore confidimus, ut
hoc ipsum a christifidelibus quasi subsidium ad mutuam
omnium unitatem testandam confirmandamque accipiatur,
utpote cuius ope, in tot varietate linguarum, una eadem
que cunctorum precatio ad celestem Patrem, per summum
Pontificem nostrum Iesum Christum, in Spiritu Sancto,
quovis ture fragrantior ascendat.

Qus Constitutione hac Nostra prescripsimus vigere in
cipient a die XXX proximi mensis Novembris hoc anno,
id est a Dominica I Adventus.

Nostra hec autem statuta et prescripta nunc et in po
sterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstan
tibus, quatenus opus sit, Constitutionibus et Ordinationi
bus Apostolicis a Decessoribus Nostris editis, ceterisque
prescriptionibus etiam peculiari mentione et derogatione
dignis.

Datum Rome, apud S. Petrum, die III mensis aprilis,
in Cena Domini N.I.C., anno MCMLXIX, Pontificatus
Nostri sexto.

PAULUS PP. VI

'5 Cf. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia Sacrosanctum | Con
cilium, nn. 38-40.

INSTITUTIO GENERALIS MISSALIS ROMANI

PROCGEMIUM

1. Cenam paschalem cum discipulis celebraturus, in qua
Sacrificium suí Corporis et Sanguinis instituit, Christus Do
minus cenaculum magnum, stratum (Lc 22, 12) parari man
davit. Quod quidem iussum etíam ad se pertinere Ecclesia
semper est arbitrata, cum de iis statuebat, que, in dispo
nendis hominum animis, locis, ritibus, textibus, ad sanctis
simz Eucharistie celebrationem spectarent. Norme quo
que hodierne, que, voluntate Concilii CEcumenici Vati
cani II innixe, prescripte sunt, atque novum Missale, quo
Ecclesia ritus Romani in Missa celebranda posthac utetur,
iterum sunt argumentum huius sollicitudinis Ecclesie, eius
fidei immutatique amoris erga summum mysterium eucha
risticum, atque continuam contextamque eius traditionem,
quamquam res nove quedam inducte sunt, testantur.